
 
 
 
 
 

 
Об организации и проведении 

областного дистанционного проекта 
«Эстафета молодёжных событий» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Омск – 2023 

 

 

 

 

Омская областная организация  
Профессионального союза 

работников народного образования и науки  
Российской Федерации 

 

Экспресс-информация 
 

Лицензия ИД 00342 от 27.10.99 Министерства 
Российской Федерации по делам печати, 

телерадиовещания и средств массовых коммуникаций 

 
 

№ 9     
 

2023 



Об организации и проведении 
областного дистанционного проекта 
«Эстафета молодёжных событий» 
 

В целях формирования профсоюзного резерва, вовлечения молодых 
педагогов в активную профсоюзную деятельность, а также создания условий, 
способствующих продуктивному взаимодействию, объединению, обмену 
опытом среди молодых педагогов, исполнительный комитет Омского 
областного совета молодых педагогов обратился с предложением  
о проведении акции в рамках реализации областного дистанционного проекта 
«Эстафета молодёжных событий». 

Для поддержки и активизации деятельности Омского областного 
совета молодых педагогов, в рамках тематического Года педагога  
и наставника, Президиум Омской областной организации 
Профессионального союза работников народного образования и науки 
Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Оказать содействие Омскому областному совету молодых 

педагогов в реализации областного дистанционного проекта «Эстафета 
молодёжных событий» (далее – Проект). 

2. Утвердить положение о проведении Проекта, состав жюри и смету 
(приложение 1, 2, 3).  

3. Осуществить реализацию Проекта с 01 февраля по 31 октября 2023 
года. 

4. Председателям территориальных организаций Общероссийского 
Профсоюза образования содействовать молодёжным объединениям в реали-
зации Проекта. 

5. Финансовому отделу Омской областной организации Общероссий-
ского Профсоюза образования (К.В. Иванов) предусмотреть в смете доходов 
и расходов на 2023 год средства на реализацию Проекта. 

   

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРЕЗИДИУМ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
         23 января 2023 года г. Омск № 15  



  

1 
 

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
ведущего специалиста Омской областной организации Общероссийского 
Профсоюза образования С.Ю. Ефремову. 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

2 
 

Приложение №1 
к постановлению президиума  

Омской областной организации  
Профессионального союза работников  

народного образования и науки  
Российской Федерации  

№ 15 от 23 января 2023 года 

Положение о проведении 
областного дистанционного проекта 
 «Эстафета молодёжных событий» 

 
I. Общие положения 

1. Настоящее положение определяет общий порядок проведения и ре-
ализации областного дистанционного проекта «Эстафета молодёжных собы-
тий» (далее – Проект). 

2. Организацию и проведение Проекта осуществляет Омский област-
ной совет молодых педагогов и Омская областная организация Профессиональ-
ного союза работников народного образования и науки Российской Федерации. 

 
II. Цели и задачи 

3. Цель Проекта – активизация работы профсоюзных организаций и моло-
дёжных объединений членских организаций Омской областной организации Об-
щероссийского Профсоюза образования по реализации молодёжной политики. 

4. Задачи Проекта: 
−  объединить педагогическую молодёжь региона; 
− повысить творческую активность молодёжных объединений педа-

гогов Омского региона; 
− содействовать развитию творческого потенциала и самореализации 

молодых педагогов; 
− определить лидеров, сформировать резерв молодых профсоюзных 

кадров; 
− сформировать активную гражданскую позицию у представителей 

профсоюзной молодёжи; 
− использовать молодёжный потенциал для укрепления и развития 

профсоюзного движения региона. 
 

III. Участники Проекта 
5. Участниками Проекта являются объединения молодых педагогов 

(советы, ассоциации, клубы, лаборатории и др.), члены которых состоят на 
профсоюзном учёте в Омской областной организации Общероссийского 
Профсоюза образования. 

 
IV. Сроки и порядок реализации Проекта 

6. Проект реализуется с 01 февраля по 31 октября 2023 года. 



  

3 
 

Этапы Проекта: 
6.1. I этап с 01 февраля по 28 февраля 2023 года: 
– в срок до 01 марта 2023 года направить заявку на участие и 

заявление-согласие на обработку персональных данных  (Приложение 
1/1) в Омскую областную организацию Общероссийского Профсоюза 
образования по адресу: г. Омск, ул. К. Маркса, 4; кабинет № 339; E-mail: 
nauka@omskprof.ru (с пометкой «Эстафета молодёжных событий»); 

– в срок до 15 сентября 2023 года участникам необходимо записать 
видеоролик (до 5 мин.), в котором необходимо рассказать о традиционных 
или новых событиях, мероприятиях и проектах, проходивших в 
муниципальном районе, которые организовывало, проводило или в которых 
участвовало молодёжное объединение в период 2020–2023гг. 

6.2. II этап с 01 марта по 30 сентября 2023 года  
Направить свой видеоролик в Омскую областную организацию Общерос-

сийского Профсоюза образования по адресу: г. Омск, ул. К. Маркса, 4; кабинет № 
339; E-mail: nauka@omskprof.ru (с пометкой «Эстафета молодёжных событий»). 

6.3. III этап с 01 октября по 31 октября 2023 года  
Просмотр работ жюри, зрительское интернет-голосование пользова-

телей социальной сети ВКонтакте на странице Омского областного совета 
молодых педагогов https://vk.com/club64203772. 

Подведение итогов Проекта. Награждение победителей, призёров и 
участников пройдёт в рамках VII Профсоюзного форума молодых специали-
стов системы образования Омской области. 

7. Требования к видеоролику: 
– содержание видеоролика должно отражать основные направления 

деятельности молодёжного объединения, профессиональные и личностные 
качества педагогов – членов профсоюза; 

– жанр – репортаж, видеоклип и т.д.; 
– видеоролик не должен противоречить общепризнанным этическим 

нормам; не должен содержать сцен насилия или способствовать разжиганию 
межнациональной розни; 

– продолжительность не более 5 мин; 
– формат avi, mp4. 
8. Предоставляя видеоролик для участия в Проекте, авторы 

подтверждают своё согласие с правилами проведения, и дают согласие на 
обработку персональных данных и на последующее некоммерческое 
использование с указанием имени автора работы организаторами Конкурса 
данных материалов в дальнейшей работе по развитию профсоюзного движения в 
Омской области без согласования с авторами конкурсных работ. Лучшие работы, 
представленные на Конкурс, используются в публикациях профсоюзных СМИ. 

9. Финансовые расходы по организации и реализации Проекта про-
изводятся за счёт средств Омской областной организации Профессиональ-
ного союза работников народного образования и науки Российской Федера-
ции согласно смете расходов, утверждённой постановлением президиума. 

 

mailto:nauka@omskprof.ru
mailto:nauka@omskprof.ru
https://vk.com/club64203772


  

4 
 

Приложение 1/1 
 

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ 
в областном дистанционном проекте 

«Эстафета молодёжных событий» 

1.  Районная организация  
Общероссийского Профсоюза образования  

 

2.  Форма объединения молодых педагогов (совет, ассоциация, клуб, 
лаборатория и др.) 

  

3.  Название объединения (если есть)  
4.  Дата образования молодёжного объединения (год)  
5.  ФИО руководителя молодёжного объединения (полностью)   
6.  Численность молодёжного объединения  
7.  Профсоюзное членство в молодёжном объединении (в процентах)  

8.  
Название и краткое описание события, мероприятия, проекта, 
организованного самим молодёжным объединением или  
с участием молодёжного объединения. 

 

9.  Электронный адрес 
(руководителя объединения или контактного лица) 

  

10.  Телефон мобильный 
(руководителя объединения или контактного лица) 

  

 

«_____» ___________ 2023 г.  

________________________________________ 

ФИО руководителя молодёжного объединения 

________________________________________ 

ФИО председателя районной организации  
Общероссийского Профсоюза образования 

 
К заявке прилагается заявление участника (ов): 
Заявление  
Я, _______________________________________________________________,     
                                            (Фамилия, имя, отчество участника) 
предупрежден о соблюдении Закона «Об авторских правах», не возражаю 
против использования материалов заявки (публикации в интернете, печатных 
изданиях, на выставочных стендах, в музее) с указанием имени автора, под-
тверждаю правильность предоставляемых мной данных, даю согласие с тем, 
что данные будут внесены в базу данных.  
______________________                                              _____________________ 
Дата подачи заявки                                                                      Подпись участника 

 



  

5 
 

Приложение № 2 
к постановлению президиума  

Омской областной организации  
Профессионального союза работников  

народного образования и науки  
Российской Федерации  

№ 15 от 23 января 2023 года 
 

 

Ж Ю Р И 
областного дистанционного проекта 

«Эстафета молодёжных событий» 
 

Председатель жюри: 
Дрейлинг Е.Ф., председатель Омской областной организации Общероссий-
ского Профсоюза образования. 

 
 

Члены жюри: 
1. Брагина В.А., ведущий специалист по информационной работе Омской 
областной организации Общероссийского Профсоюза образования. 
2. Ефремова С.Ю., ведущий специалист Омской областной организации Об-
щероссийского Профсоюза образования. 
3. Тимошенко Г.Ю., председатель Омского областного совета молодых пе-
дагогов. 
4. Батаев М. А., заместитель председателя Омского областного совета моло-
дых педагогов. 
5. Андросова Е.А., заместитель председателя Омского областного совета мо-
лодых педагогов. 
6. По согласованию – член исполнительного комитета Омского областного 
совета молодых педагогов. 
7. По согласованию – член исполнительного комитета Омского областного 
совета молодых педагогов. 
8. По согласованию – представитель территориальной организации Обще-
российского Профсоюза образования. 
9. По согласованию – представитель территориальной организации Обще-
российского Профсоюза образования. 
10. По согласованию – специалист Министерства образования Омской области. 
 
 

 
 



  

6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Ответственный за выпуск 
Ефремова С.Ю. 

ведущий специалист облпрофорганизации 
Подписано к печати 23.01.2023 г. 

Гарнитура Times New Roman. 
Формат бумаги А5. Тираж 60 экз. 


	Экспресс-информация

